МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___16.10.2023 г.___ г. Отрадный № _420-од_

Об организации и проведении

XIX окружного литературно-музыкального конкурса

«Я люблю эту землю». (Штанинские чтения)

В соответствии с Планом работы Отрадненского управления министерства

образования и науки Самарской области, в целях воспитания чувства любви и

гордости за родной край:

1. Утвердить Положение об окружном литературно-музыкальном конкурсе

«Я люблю эту землю». (Приложение №1).

2. И.о. директора ГБУ ДПО Самарской области «Отрадненский Ресурсный

Центр» (Леонтьевой) организовать проведение окружного литературно-

музыкального конкурса «Я люблю эту землю» 31 октября 2023 года на базе

ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево м.р. Кинель-Черкасский Самарской области.

3. Утвердить состав оргкомитета и членов жюри окружного литературно-

музыкального конкурса «Я люблю эту землю» (Приложение № 2).

4. Директору ГБОУ СОШ «Образовательный центр» с. Тимашево м.р.

Кинель-Черкасский Самарской области (Наумовой) предусмотреть кадровое и

техническое обеспечение окружного конкурса.

5. Руководителям подведомственных образовательных организаций

обеспечить активное участие обучающихся в данном мероприятии.

6. Ответственность за организацию и проведение данного Конкурса

возложить на главного специалиста отдела развития образования (Пичкурова)

7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

начальника отдела развития образования (Иванову).

Руководитель

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области                                                                          Е.В. Сизова

Пичкуров А.В. (84661)23694

Приложение №1

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ ___________________2023 года

Положение

о проведении окружного литературно-музыкального конкурса

«Я люблю эту землю», посвященного Штанину Виктору Михайловичу –

участнику Великой Отечественной войны, ветерану педагогического труда.

(Штанинские чтения)

Учредители конкурса: Администрация м.р. Кинель-Черкасский Самарской

области, Отрадненское управление министерства образования и науки Самарской

области.

Организаторы: МКУ Управление культуры, молодежной политики и спорта

м.р. Кинель-Черкасский Самарской области, ГБУ ДПО СО «Отрадненский РЦ»,

ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево м.р. Кинель-Черкасский.

1. Цель и задачи конкурса:

 воспитание чувства любви и гордости за родной край, за людей,

живущих рядом;

 овладение учащимися навыками поэтического творчества;

 развитие поисковой и учебно-исследовательской деятельности в области

краеведения у учащихся и воспитанников Отрадненского образовательного

округа;

 воспитание в детях высокой нравственности (духовности,

гражданственности, патриотизма).

2. Место и время проведения:

Литературный конкурс (Штанинские чтения) проводится в очном формате 31

октября 2023 года с 10-00 часов в с. Тимашево на базе ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Тимашево м.р. Кинель-Черкасский (ул. Комсомольская дом 31).

3. Номинации конкурса

«Люблю тебя, мой край березовый…»

«Я снова вспоминаю о войне».

«В стихах я славлю человека!»

Выступление участников с чтением стихов собственного сочинения –

номинация «Проба пера».

«Мастера народных инструментов»

«Народные песни»

4. Участники конкурса:

Участниками окружного литературно-музыкального конкурса «Я люблю эту

землю» могут стать учащиеся образовательных организаций и дети творческих

объединений, учреждений дополнительного образования. Количество участников

ограничено!

От каждой образовательной организации с количеством учащихся и

воспитанников до 100 человек не более трех участников или коллективов,

от образовательной организации с количеством учащихся и воспитанников

от 101 до 500 человек не более пяти участников или коллективов,

от образовательной организации с количеством учащихся и воспитанников

от 500 до 1000 человек не более восьми участников или коллективов,

от образовательной организации с количеством учащихся и воспитанников

свыше 1000 человек не более тринадцати участников или коллективов

5. Подведение итогов и награждения:

1. Итоги подводятся в каждой номинации и возрастной группе отдельно.

2. Победители и призеры конкурса будут отмечены дипломами и грамотами,

а их руководители благодарственными письмами.

3. Итоги конкурса будут размещены на официальном сайте ГБОУ СОШ

«ОЦ» с. Тимашево не позднее 03.11.2023 г. в разделе «Новости» https://xn----

otbmjq2a.xn--p1ai/index.php/category-blog-3-column

6. Порядок подачи заявок:

Заявки подаются до 20-00 часов 27 октября 2023 года по электронной почте

sadgorodskoy@mail.ru

Заявки, поступившие позднее указанного срока, не рассматриваются.

7. Форма заявки:

ЗАЯВКА
№

п/п

Ф.И. ученика

(полностью) или

название

коллектива

Класс Образовательная

организация

Ф.И.О.

руководителя

(полностью)

Секция

ВАЖНО:

Для номинации «Проба пера» необходимо к заявке приложить материал выступления

(стихотворение собственного сочинения).

https://тим-оц.рф/index.php/category-blog-3-column
https://тим-оц.рф/index.php/category-blog-3-column
mailto:%20sadgorodskoy@mail.ru
mailto:%20sadgorodskoy@mail.ru

Приложение №2

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ ___________________2023 года

Секция №1. «Люблю тебя, мой край березовый…» - 1

1. Трифонова Мария Владимировна, учитель русского языка и литературы

ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево

2. Чиликина Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы ГБОУ

СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы

3. Мельникова Татьяна Павловна, педагог-психолог ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Тимашево

Секция №1. «Люблю тебя, мой край березовый…» - 2

1. Солопова Мария Викторовна, методист СП ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое

Центр внешкольной работы

2. Сонина Наталья Владимировна, учитель начальных классов ГБОУ СОШ

«ОЦ» с. Тимашево

3. Лапшова Мария Николаевна, методист дошкольного образования ГБОУ

СОШ «ОЦ» с. Тимашево

Секция №2. «Я снова вспоминаю о войне» - 1

1. Половинкина Татьяна Александровна, учитель русского языка и

литературы ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево

2. Трофимова Ирина Анатольевна , учитель-логопед ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Тимашево

3. Гребенюк Анастасия Сергеевна, методист СП ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое

Центр внешкольной работы

Секция №2. «Я снова вспоминаю о войне» - 2

1. Ермакович Галина Борисовна, учитель русского языка и литературы ГБОУ

СОШ «ОЦ» с. Тимашево

2. Щепетова Дарья Владимировна, учитель начальных классов ГБОУ СОШ

№3 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы

3. Созонова Виктория Викторовна, учитель начальных классов ГБОУ СОШ

«ОЦ» с. Тимашево

Секция №3. «В стихах я славлю человека» -

1. Герасимова Светлана Алексеевна, библиотекарь Садгородской сельской

библиотеки МБУ «КДЦ с.п. Садгород»

2. Яхина Надежда Борисовна, учитель начальных классов ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Тимашево

3. Архипова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы ГБОУ

СОШ «ОЦ» с. Тимашево

Секция №4. «Проба пера»

1. Стрюкова Надежда Геннадьевна, учитель русского языка и литературы

ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы

2. Тюпова Галина Викторовна, заведующая библиотечным обслуживанием

населения МБУ с.п. Тимашево Кинель-Черкасского района Самарской области

«Культурно-досуговый центр»

3. Ковригина Татьяна Евгеньевна, логопед ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево

Секция №5, «Мастера народных инструментов»

1. Пушкина Екатерина Евгеньевна, педагог дополнительного образования СП

ГБОУ СОШ №6 г.о. Отрадный ЦДОД

2. Матьякубова Надира Азатаовна, учитель музыки ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

3. Оленина Екатерина Владимировна, учитель музыки ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Тимашево